文書No. MGQ*-OM0001C-2
ガイド付薄形シリンダ
MGQシリーズ
製 品 名 称
型式 / シリーズ / 品番
安全上のご注意
 製品特徴
1. 型式表示方法 1

・φ12～32 ：1mm毎のストロークに対応 ・全サイズ1mm毎のストロークに対応
・φ40～100 ：5mm毎のストロークに対応
標準品番の型式表示方法参照 標準品番末尾に-XB10を追記
品番：MGQM20-39 品番：MGQM20-39-XB10
 MGQM20-40に１mm幅のスペーサを装着  39ストローク専用ボディを製作
 C寸法は77mm。  C寸法は76mm。
6.製品質量
チューブ内径(mm)
12,16
20,25
標準ストローク（mm)
10,20,30,40,50,75,100
20,30,40,50,75,100,125,150,175,200
型式
MGQ
M
L
□-□
32～100 25,50,75,100,125,150,175,200
専用ボディ形(-XB10)
φ12、φ16
φ20,φ25,φ32
対応方法
適用ストローク
（mm)
品番型式
スペーサ装着形
φ12、φ16 11～99
21～199
26～195
例
1～99
φ40～φ100
φ20,φ25,φ32
φ40～φ100
1～199
5～195
MGQM12～100（すべり軸受）
10 20 25 30 40 50 75 100 125 150 175 200
12 MGQM12 0.23 0.27 - 0.31 0.34 0.38 0.48 0.58 - - - -
16 MGQM16 0.34 0.39 - 0.45 0.50 0.55 0.68 0.80 - - - -
20 MGQM20 - 0.54 - 0.61 0.69 0.76 0.94 1.09 1.24 1.39 1.54 1.69
25 MGQM25 - 0.83 - 0.93 1.04 1.13 1.44 1.68 1.92 2.16 2.40 2.64
32 MGQM32 - - 1.51 - - 1.91 2.29 2.69 3.09 3.49 3.89 4.29
40 MGQM40 - - 1.65 - - 2.24 2.46 2.87 3.28 3.69 4.10 4.51
50 MGQM50 - - 2.54 - - 3.09 3.65 4.21 4.77 5.33 5.89 6.5
63 MGQM63 - - 3.01 - - 3.63 4.23 4.85 5.47 6.09 6.71 7.3
80 MGQM80 - - 5.66 - - 6.59 7.49 8.41 9.33 10.3 11.2 12.1
100 MGQM100 - - 8.96 - - 10.3 11.6 12.9 14.2 15.6 16.9 18.2
MGQL12～100（ボールブッシュ）
10 20 25 30 40 50 75 100 125 150 175 200
12 MGQL12 0.23 0.26 - 0.29 0.35 0.38 0.46 0.53 - - - -
16 MGQL16 0.35 0.39 - 0.44 0.52 0.57 0.70 0.82 - - - -
20 MGQL20 - 0.54 - 0.60 0.70 0.75 0.90 1.04 1.18 1.32 1.46 1.60
25 MGQL25 - 0.84 - 0.93 1.08 1.17 1.37 1.58 1.79 2.00 2.21 2.42
32 MGQL32 - - 1.32 - - 1.67 2.09 2.45 2.81 3.17 3.53 3.89
40 MGQL40 - - 1.46 - - 1.82 2.27 2.63 2.99 3.35 3.71 4.07
50 MGQL50 - - 2.11 - - 2.59 3.19 3.68 4.17 4.66 5.15 5.64
63 MGQL63 - - 2.65 - - 3.19 3.85 4.39 4.93 5.47 6.01 6.55
80 MGQL80 - - 5.49 - - 6.38 7.95 8.79 9.6 10.5 11.3 12.2
100 MGQL100 - - 8.34 - - 9.5 11.8 13.0 14.1 15.3 16.5 17.7
チューブ
内径(mm)
型式
標準ストローク(mm)